
UCHWAŁA NR XXVIII/198/2021 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży 

Na podstawie art. 31 zzca ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842 z późn. zm.), art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.)  

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwolnić z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021r.  

2. Zwrócić pobraną już opłatę, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D457DF71-C7B5-4632-8E1D-1D06AF6420ED. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) w celu pozyskania dodatkowych

środków na finansowanie zadań określonych w art. 41 ust.1 gminy pobierają opłatę za korzystanie z

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Opłatę tę zgodnie z art. 111 ust. 7 w/w ustawy przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż w roku poprzednim

wnoszą na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych ratach

w terminie do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie

do 31 stycznia.

§ 1.1. niniejszej uchwały nie stosuje się do opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, zatem pomoc dedykowana jest

wyłącznie przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż alkoholu w gastronomii.

Decyzja o zwolnieniu z opłaty zależy od uznania organu gminy. Biorąc pod uwagę zarówno sytuację

finansową gminy jak i kondycję przedsiębiorców działających w branży gastronomicznej na terenie gminy,

a także konieczność pozyskiwania przez gminę środków na finansowanie działań związanych z

przeciwdziałaniem alkoholizmowi i profilaktyką w tym zakresie stwierdzono, że zwolnienie

przedsiębiorców z opłaty jest możliwe.

Niniejszy projekt podlega konsultacjom z jednostkami pożytku publicznego.

Skutki finansowe :

Opłata należna za cały rok: 16.223,49 zł

Do 31 stycznia 2021 roku wpłacono: 9.923,49 zł – (do zwrotu)

Zwolnienie z opłaty: 6.300,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D457DF71-C7B5-4632-8E1D-1D06AF6420ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

